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Муниципальная программа
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невинномысске»

Утверждена постановлением от 15 ноября 2019 г. № 2136 с изменениями от 27 июля 2020 г. № 1147, от 23 ноября 2020 г. № 1903,                                 от 30 ноября 2020 г. № 1975. 
Ответственный исполнитель - комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города Невинномысска.
Всего на реализацию мероприятий программы в 2021 году выделено 59445,53 тыс. рублей средств бюджета города. За 1 квартал 2021 года освоено 12017,11 тыс. рублей, что составляет 20,22 %.
Прогноз освоения до конца года - 100 %.
В течение 1 квартала 2021 года из 7 запланированных мероприятий выполнялись 6. Из 7 запланированных контрольных событий состоялось 4. 
По итогам мониторинга ответственному исполнителю необходимо принять меры по увеличению точности планирования контрольных событий программы. На момент проведения мониторинга в программу подготовлены изменения.

Мониторинг программы за 1 квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, ВЦП
	Ответственное лицо 
	Плановые сроки реализации 
	Фактические сроки реализации 
	Результат исполнения  основного мероприятия, мероприятий в его составе/контрольное событие 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено программой 
	предусмотрено бюджетом  города на год 
	кассовое исполнение бюджетов, фактические расходы внебюджетных источников 



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невинномысске» всего, в том          числе:
	
	
	
	
	58047,59
	59445,53
	12017,11

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	58047,59
	59445,53
	12017,11

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	
	
	
	
	1344,69
	1344,69
	218,06

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	1344,69
	1344,69
	218,06

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1: проведение городских физкультурно-спортивных мероприятий всего, в том числе:
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	проведено 5 мероприятий, приняло участие более 3000 человек/
30.03.2021
	781,68
	781,68
	109,74

	1.1.1.
	Проведение городских физкультурно-спортивных мероприятий 
	
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	проведено 5 мероприятий, приняло участие более 3000 человек/
30.03.2021
	781,68
	781,68
	109,74

	
	В 1 квартале проведено 20 % мероприятий согласно плану.

	1.2.
	Основное мероприятие 2: организация участия спортивных команд города в соревнованиях различного уровня, в том числе:
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	647 спортсменов приняли участие в 5 соревнованиях краевого уровня, занято 37 призовых мест/
30.03.2021
	563,01
	563,01
	108,32

	1.2.1.
	Проведение организационных мероприятий по привлечению спортивных
 команд города в соревнования различного уровня
	
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	647 спортсменов приняли участие в 5 соревнованиях краевого уровня, занято 37 призовых мест/
30.03.2021
	563,01
	563,01
	108,32

	
	В 1 квартале занято 37  призовых мест (план - 24 места)

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	
	
	
	
	1579,32
	1579,32
	130,00

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	1579,32
	1579,32
	130,00

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 1: организация и проведение культурно-досуговых и зрелищных мероприятий среди молодежи города всего, в том числе: 
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	начата подготовка к мероприятиям/
в 1 квартале контрольное событие не состоялось
	943,00
	943,00
	90,00

	2.1.1.
	Проведение мероприятий по работе с инициативной группой и талантливой молодежью «Студенческая весна»
	
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	начата подготовка к мероприятиям/
в 1 квартале контрольное событие не состоялось
	943,00
	943,00
	90,00

	
	В рамках выполнения плана по поддержке талантливой и инициативной молодежи города осуществлена  подготовка к проведению мероприятия - городского фестиваля художественного самодеятельного творчества «Студенческая весна»

	2.2.
	Основное мероприятие 2: 
организация деятельности студенческих и волонтерских отрядов на территории города Невинномысска всего, в том числе:
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	проведено 1 мероприятие, принял участие 50 человек/
30.03.2021
	426,32
	426,32
	40,00

	2.2.1.
	Проведение мероприятий по работе с молодежью, принимающей участие в студенческом и волонтерском движении
	
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	проведено 1 мероприятие, принял участие 50 человек/
30.03.2021
	426,32
	426,32
	40,00

	
	В соответствии с планом проведено 1 мероприятие

	2.3.
	Основное мероприятие 3: организационно-воспитательная работа 
с молодежью города всего, в том числе:
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	февраль-
декабрь
	-
	перенесено на 2 квартал/
в 1 квартале контрольное событие не состоялось
	210,00
	210,00
	0,00

	2.3.1.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование общероссийской гражданской патриотичности и профилактики  политического, этнического и религиозного экстремизма в молодежной среде
	
	февраль-
декабрь
	-
	перенесено на 2 квартал/
в 1 квартале контрольное событие не состоялось
	210,00
	210,00
	0,00

	
	Перенесено на 2 квартал.

	3.
	Подпрограмма 3  «Развитие спортивно-культурной деятельности в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	
	
	
	
	392,10
	392,10
	45,90

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	392,10
	392,10
	45,90

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие 1: проведение комплекса мероприятий, направленных на приобщение населения города к активному и здоровому образу жизни всего, в том числе:
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	проведено 3 мероприятия с участием 2000. человек. Ведется 4 мероприятия/
30.03.2021
	97,18
	97,18
	45,90

	3.1.1.
	Организация и проведение спортивно - массовых мероприятий в городе
	
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	проведено 3 мероприятия с участием 2000. человек. Ведется 4 мероприятия/
30.03.2021
	97,18
	97,18
	45,90

	
	Проведено 20 % мероприятий согласно плану.

	3.2.
	Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для творческой деятельности и отдыха, развития культурного пространства всего, в том числе:
	председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	начата подготовка к мероприятиям /
в 1 квартале контрольное событие не состоялось 
	294,92
	294,92
	0,00

	3.2.3.
	Организация и проведение культурно-досуговых и зрелищных мероприятий города Невинномысска
	
	январь-
декабрь
	январь-выполнение продолжается
	начата подготовка к мероприятиям /
в 1 квартале контрольное событие не состоялось 
	294,92
	294,92
	0,00

	
	Начата подготовка.

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» всего, в том числе:
	
	
	
	
	54731,48
	56129,42
	11623,15

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет Ставропольского края
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	
	
	
	
	54731,48
	56129,42
	11623,15

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Основное мероприятие 1:  выполнение функций органов      местного самоуправления
	
	
	
	
	8516,53
	8600,23
	1550,34

	4.2.
	Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в области молодежной политики, физической культуры и спорта
	
	
	
	
	46214,95
	47529,19
	10072,81








Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Невинномысске»

В рамках выполнения плана по проведению городских физкультурно-спортивных мероприятий проведено 5 мероприятий: 
школьная волейбольная лига, 
командное первенство города по шахматам среди школьников «Белая ладья», 
первенство города по гандболу среди девочек, 
первенство города по баскетболу среди мужских команд;
городская спартакиада среди людей с ограниченными возможностями.
В городских мероприятиях приняло участие 3000 человек. 
Спортсмены города принимали участие в 5 соревнованиях краевого уровня: 
участие команды города в чемпионате Ставропольского края по художественной гимнастике;
участие команды города в Чемпионате и Первенстве ЮФО и СКФО по плаванию;
участие команды города в краевом турнире по плаванию;
участие команды города в Первенстве Ставропольского края по плаванию;
участие команды города в Первенстве Ставропольского края по дзюдо.
Приняло участие 647 спортсменов. Завоевано 37 призовых мест. 

Подпрограмма 2 
«Развитие молодежной политики в городе Невинномысске»

В 1 квартале осуществлена подготовка к городскому мини-фестивалю «Студенческая весна».
В МБУ «МЦРЛ» города Невинномысска был проведен «День мужества» для допризывной молодежи, в котором приняло участие 50 человек. Также были проведены онлайн - мероприятия городского Дня мужества приуроченное к выводу войск из Афганистана и городская акция «Посылка солдату», в рамках празднования Дня защитника Отечества, в которых приняли участие 200 человек.

Подпрограмма 3 
«Развитие спортивно-культурной деятельности в городе Невинномысске»

В рамках выполнения плана по организации и проведению спортивно - массовых мероприятий проведено 3 мероприятия: 
городские соревнования среди мужчин «Смелые и ловкие», посвященные Дню защитника Отечества;
городские соревнования среди женщин «Красота и грация» посвященные Международному женскому дню 8 Марта;
соревнования «А ну-ка, парни!» среди молодежи допризывного возраста образовательных учреждений.
Также осуществляется проведение 4-х мероприятий «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс ГТО» для учащихся 9-х и 11-х классов  школ города, направленных на приобщение населения города к активному образу жизни. Участие в спортивно-массовых мероприятиях приняло 2000 человек.
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]В рамках выполнения плана по организации и проведению культурно-досуговых и зрелищных мероприятий, посвященных знаменательным датам, началась подготовка мероприятия, посвященного Дню Победы: изготовление открыток и приобретение подарков (поздравление ветеранов и участников ВОВ от главы города и председателя Думы). 
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